
državnim nameščencem, delavcem in upokojencem 
Uredba o izrednih dokladah za državne 

uslužbence in upokojence, ki jo je napovedal 
1. avgusta finančni minister v svojem ekspo­
zeju o proračunskih dvanajstinah, je izšla in 
določa: 

IZREDNE DOKLADE 

v draginjskem razredu 
I. II. III. 

mesečno din 
1. uradnikom cd 8. do vključno 5. pol. skupine 150 120 80 
2. uradnikom v 9. in 10. pol. skupini 200 120 100 
3. uradniškim pripravnikom, ne glede na šol. kvalifikacijo 150 120 80 
4. zvaničnikom 120 100 70 
5. služiteljem 100 80 50 
6. pogodbenim uradnikom, honorarnim uslužbencem, 

dnevničarjem, cestarjem in stalnim cestnim delavcem 
a) z mesečnimi bruto dohodki do 1000 din 100 80 50 
b) z mesečnimi bruto dohodki od 1001 do 1400 din 120 100 70 
c) z mesečnimi bruto dohodki od 1401 do 2600 din 150 120 80 
Določbe prednjega odstavka ne veljajo za uslužbenec finančne kontrole 

Čl. 2.: Izredna doklada pripada tudi voj­
nim uradnikom, ki po uredbi ministrskega 
sveta iz septembra 1939. nimajo pravice do 
doklade na osnovi svoie kvalifikacije, kakor 

Čl. L: Aktivnim državnim uslužbencem, 
za katere veljata zakon o uradnikih in zakon 
o državnem prometnem osebju^ pripadajo 
poleg rednih prejemkov naslednje 'izredne 
osebne doklade: 

v draginjskem razredu 
I. II. III. 

mesečno din 
1. nižjim vojnim uradnikom 4. razr. 200 160 100 
2. nižjim vojnim uradnikom 3., 2. in 1. razr. ter višjim 

vojnim uradnikom 4. razr. 150 120 80 
3. uslužbencem direkcije rečne plovbe, državnih posestev 

na Belju in državne sladkorne tovarne na Čukarici 
a) uradnikom, pogodbenim uradnikom in honorarnim 

služiteljem s skupnimi mesečnimi dohodki do 1650 
din, ne vračunajoč rodbinske doklade 200 160 100 

b) uradnikom, kontraktualnim uradnikom, honorarnim 
uradnikom s skupnimi mesečnimi dohodki od 1651 
do 2600 din, ne vračunajoč rodbinskih doklad 150 120 80 

c) urad. pripravnikom, ne glede na šol. kvalifikacijo 150 120 80 
d) zvaničnikom 120 100 70 
e) služiteljem 100 80 50 
f) dnevničarjem z mesec, bruto nagradami do 1000 din 100 80 50 
g) dnevničar. z mes. bruto nagradami 1001 do 1400 din 120 100 70 
h) dnevničar. z mes. bruto nagradami 1401 do 2600 din 150 120 80 

tudi uslužbencem direkcije rečne plovbe, dr­
žavnega posestva Belja in državne sladkorne 
tovarne na Čukarici in sicer: 

Čl. 3.: Vsem aktivnim državnim uradni­
kom, zvaničnikom, služiteljem, pogodbenim 
uradnikom, honorarnim uslužbencem in dnev­
ničarjem v službi države, aktivnim oficirjem, 
vojnim uradnikom, podoficirjem in pogodbe­
nikom v vojski in mornarici, aktivnim orožni­
škim podoficirjem, kaplarjem in redovom 
graničarskih čet, cestarjem in stalnim cestnim 
delavcem pripadajo na vsakega otroka, roje­
nega v postavnem zakonu, pozakonjenega ali 
adoptiranega, izredna rodbinska doklada po 
50 din mesečno. Ta doklada pritiče, dokler 
otrok ni prekoračil 16. leta starosti. Po dovr­
šenem 16. letu starosti pripada samo otrokom, 
ki se redno šolajo, a to naj dalje do dovršenega 
23. leta starosti. Če sta mož in žena v državni 
službi, pripada doklada samo enemu izmed 
njiju. 

Določbe prednjega odstavka veljajo tudi 
za one, ki so v aktivni službi direkcije rečne 
plovbe, državnega posestva na Belju in dr­
žavne sladkorne tovarne na Čukarici, kakor 
tudi za upokojence in osebe, navedene v 11. 
členu uredbe o osebnih in rodbinskih dokladah 
državnih upokojencev iz januarja 1940. 

Čl. 4.: Izredne osebne in rodbinske dokla­
de po tej uredbi se bodo pričele plačevati s 

1. septembrom 1940. Kdaj se bodo ukinile, bo 
določil finančni minister v sporazumu s pred­
sednikom ministrskega sveta. 

Čl. 5.: Izredne doklade po tej uredbi niso 
sestavni del rednih dohodkov, nego posebni 
prejemki začasnega značaja tako, da se ne 
vštejejo v osnovo za določitev pokojninskih 
prejemkov ter se bodo izplačevale brez vsa­
kih odtegljajev za davke, izredni prispevek, 
verski davek, prispevek za fond narodne o­
brambe, prispevek za uradniški in pokojninski 
fond, prispevek za podporni fond pomožnega 
osebja v državni službi itd. 

Čl. 6.: V pogledu ureditve izrednih oseb­
nih in rodbinskih doklad delavcev in dnevni­
čarjev, zaposlenih pri državnih uradih, usta­
novah in podjetjih, bodo v skladu z določba­
mi te uredbe izdali resorni ministri v svojem 
kompetenčnem območju potrebne odredbe, 
kolikor se to že ni zgodilo. 

Čl. 7.: Izplačevanje doklad se bo vršilo 
iz presežkov v okviru državnega proračuna za 
leto 1940./1941. 

Čl. 8.: Uredba bo uveljavljena, ko bo ob­
javljena v »Službenih novinah«. 


